
UCHWAŁA Nr XXXVIII/234/2017 
RADY GMINY ŚWID WIN 

z dnia 27 października 2017 r. 

w sprawie wyra żenia zgody na zamian ę  nieruchomo ści w Świdwinku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie 
gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) i art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomo ściami (Dz. U. z 2016 r. poz. 2147 z pó źn. zm.) Rada Gminy 
Swidwin uchwala, co następuje: 

1. 1. Wyraża się  zgodę  na dokonanie zamiany dzia łki położonej w obrębie Świdwinek 
oznaczoną  nr 393/2 o powierzchni 0,0445 ha stanowiącej własność  Gminy Swidwin dla której 
Sąd Rejonowy w Białogardzie VI Zamiejscowy Wydzia ł  Ksiąg Wieczystych w Swidwinie 
prowadzi ksi ęgę  wieczystą  KW K02B/00025305/1 na nieruchomo ść  położoną  w obrębie 
Swidwinek oznaczoną  jako działka nr 392/2 o powierzchni 0,0784 ha stanowi ącej własność  
osoby fizycznej dla której S ąd Rejonowy w Białogardzie VI Zamiejscowy Wydzia ł  Ksiąg 
Wieczystych w Swidwinie prowadzi ksi ęgę  wieczystą  KW K02B/0003890/8. 

2. Lokalizacj ę  działek, o których mowa w §I ust. 1, przedstawia za łącznik graficzny 
do uchwały. 

2. Wykonanie uchwa ły powierza si ę  Wójtowi Gminy. 

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

Przewodnicząca Rady 

mOi1zak 



Zalqcznik 
do uchwały Nr XXXVIII/234/2017 
Rady Gminy Swidwin 
z dnia 27 paz'dziernika 2017 r. 



UZASADNIENIE 

Właściciel nieruchomo ści po łożonej w Świdwinku oznaczonej numerem 

ewidencyjnym jako dzia łka nr 392/2 o pow. 0,0784 ha wyst ąpił  z wnioskiem o realizacj ę  

decyzji zatwierdzaj ącej podział  nieruchomości. 

W dniu 03.02.2017 r. na wniosek właściciela nieruchomo ści została wydana decyzja 

Wita Gminy Świdwin o zatwierdzeniu podzia łu nieruchomo ści. W wyniku podziału działki 

nr 392 powstały trzy dzia łki o nr 392/1, 392/2 i 392/3. Zgodnie z wydan ą  decyzj ą  działka 

nr 392/2 O Pow. 0,0784 ha przeznaczona zosta ła do zamiany. 

Wnioskodawca uzasadni ł  swoj ą  prośbę  tym, iż  droga (dz. nr 393/2), której 

właścicielem jest Gmina Świdwin, biegnie przez środek jego gospodarstwa oddzielaj ąc 

budynek mieszkalny od budynków gospodarczych. Po zamianie droga zostanie przeniesiona 

powyżej skarpy (dz. nr 392/2) w miejsce gdzie jej przebieg b ędzie bezpieczny dla rodziny 

wnioskodawcy oraz użytkowników drogi. 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy o gospodarce nieruchomo ściami: Nieruchomo ści 

stanowiące własność  Skarbu Państwa oraz własność  jednostki samorządu terytorialnego mog ą  

być  przedmiotem zamiany na nieruchomo ści stanowi ące własność  osób fizycznych lub osób 

prawnych. W przypadku nierównej warto ści zamienianych nieruchomo ści stosuje się  dopłatę , 

której wysokość  jest równa różnicy warto ści zamienianych nieruchomo ści. Zgodnie z 

operatem szacunkowym okre ś lenia warto ści ww. nieruchomo ści, wykonanym przez 

rzeczoznawc ę  maj ątkowego, różnica warto ści wynosi 307 zł . Kwota ta zostanie wyp łacona 

przez Gminę  dla właściciela dz. nr 392/2. 

Yy .  T 

mgr chockI 


